
   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE N. 102

OGGETTO:CONTRIBUTI PER FINALITA' CULTURALI, RICREATIVE DI PROMOZIONE SOCIALE  E
SPORTIVI ANNO 2017. APPROVAZIONE PIANO DI ASSEGNAZIONE DELLA
COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER LE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALL'
ALBO DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI.-

L'anno  duemiladiciassette il giorno  OTTO del mese di AGOSTO, regolarmente convocata, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MAZZI GIANLUIGI SINDACO Presente
CALTAGIRONE SIMONE VICE SINDACO Presente
DALLA VALENTINA GIANFRANCO ASSESSORE Presente
DAL FORNO ANTONELLA ASSESSORE Assente
BIANCO GIOVANNI ASSESSORE Presente
CATALANO ELENA ASSESSORE Presente

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI

Constatato legale il numero degli intervenuti, il SINDACO MAZZI GIANLUIGI assume la presidenza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Contributi per finalità
culturali, ricreative di promozione sociale e sportivi anno 2017. Approvazione piano
di assegnazione della Commissione consultiva comunale per le Associazioni
iscritte all’Albo delle libere forme associative. Assegnazione contributi”;

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale
motivazione sono idonei a determinare l’emanazione di siffatto provvedimento;

RITENUTO di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione;

TENUTO CONTO dei pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Contributi per1.
finalità culturali, ricreative di promozione sociale e sportivi anno 2017.
Approvazione piano di assegnazione della Commissione consultiva comunale
per le Associazioni iscritte all’Albo delle libere forme associative. Assegnazione
contributi”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale del presente atto,
facendola propria a tutti gli effetti di legge.

* * *

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata al punto 7) della
proposta approvata, con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi2.
dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione Giunta comunale n. 102 del 08-08-2017



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

Settore:
Servizio:CULTURA

PROPOSTA N. 112 DEL 03-08-17 DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:
CONTRIBUTI PER FINALITA' CULTURALI, RICREATIVE DI PROMOZIONE SOCIALE  E
SPORTIVI ANNO 2017. APPROVAZIONE PIANO DI ASSEGNAZIONE DELLA
COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER LE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALLALBO
DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI.-

L’ASSESSORE ALLE ASSOCIAZIONI
CON L’ASSESSORE ALLO SPORT

Viste le Deliberazioni della Giunta comunale:
G.C. n. 18 del 28/02/2017 – immediatamente eseguibile – con la quale, per quanto riguarda-
l’assegnazione di contributi per finalità culturali, ricreative, di promozione sociale e sportive
per l’anno 2017,
sono stati stabiliti:a)
ai sensi degli Artt. 6 e 7 del vigente Regolamento per la concessione di contributi,-
vantaggi economici e patrocini:

gli ambiti di intervento e/o settori di attività per i quali è possibile presentareo
richiesta di contributo
la quota di Bilancio a disposizione del Forum delle Associazioni per lao
successiva proposta di assegnazione dei contributi (Art. 5 del Regolamento
del Forum delle Associazioni

i criteri generali per la concessione dei contributi-
i criteri di analisi della realtà associativa, ex Art. 6 Regolamento del Forum delle-
Associazioni
i criteri di valutazione della progettualità, ex Art. 7 punto 4 lett. a) e b) Regolamento-
del Forum delle Associazioni
ai sensi dell’Art. 12 c. 2 del Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi-
economici e patrocini e considerato quanto previsto dall’Art. 14 del Regolamento
comunale del Forum delle Associazioni la modalità di liquidazione del contributo
assegnato

sono stati approvati:b)
l’avviso previsto dall’Art. 7 comma 2 del Regolamento per la concessione di-
contributi, vantaggi economici e patrocini, contenente l’indicazione dei sopra
menzionati criteri e le ulteriori indicazioni necessarie per la richiesta di contributo
il modello della richiesta di contributo stessa-
il modello della scheda relativa alla manifestazione/evento/iniziativa per la quale è-
inoltrata richiesta di contributo, da allegare alla richiesta,

documentazione allegata al provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale e
da pubblicare all’Albo Pretorio e sul sito del Comune per la durata di 30 giorni;
l’apposita scheda riepilogativa dell’assegnazione provvisoria e definitiva del-
contributo relativo a ciascuna Associazione, da mettere a disposizione della
Commissione consultiva comunale per le realtà associative per lo svolgimento dei
propri compiti, allegati al provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale;

è stato demandato ai Responsabili, rispettivamente, del Settore Cultura e Servizic)
Demografici e del Settore Entrate-Servizi al Cittadino l’adozione dei necessari
provvedimenti conseguenti alla Deliberazione stessa;

Deliberazione Giunta comunale n. 102 del 08-08-2017



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

G.C. n. 44 del 11/04/2017 – immediatamente eseguibile – con la quale è stato stabilito di:-
riaprire i termini per la presentazione delle richieste di contributo per finalitàa)
culturali, ricreative, di promozione sociale e sportive per l’anno 2017 previsti
dagli Artt. 6 e 7 del vigente Regolamento per la concessione di contributi,
vantaggi economici e patrocini e dall’Art. 5 del vigente Regolamento del Forum
delle Associazioni per un periodo di ulteriori 15 giorni;
pubblicare all’Albo pretorio on line e sul sito del Comune apposito avviso dib)
riapertura dei termini di presentazione delle suddette richieste;
demandare al Responsabile del Settore Cultura e Servizi Demografici l’adozionec)
dei necessari provvedimenti conseguenti alla Deliberazione;

Preso atto che dal 7 marzo al 7 aprile 2017 e dal 13 al 28 aprile 2017 sono stati pubblicati
all’Albo Pretorio e sul sito del Comune l’Avviso previsto dall’Art. 7 comma 2 del Regolamento per la
concessione di contributi, vantaggi economici e patrocini, contenente l’indicazione dei sopra
menzionati criteri e le ulteriori indicazioni necessarie per la richiesta di contributo, l’Avviso di
riapertura dei termini di presentazione delle richieste di contributo stesse, il Modello della richiesta
di contributo ed il Modello della scheda relativa alla manifestazione/evento/iniziativa per la quale è
inoltrata richiesta di contributo, da allegare alla richiesta;

Preso atto che sono pervenute richieste di contributi dalle seguenti associazioni:
CULTURALI RICREATIVE E DI PROMOZIONE SOCIALE

La Torre di Palazzolo-
Sezione Fanti di Lugagnano-
(E)vento tra i Salici di S.Giorgio in Salici-
Gruppo Alpini di S.Giorgio in Salici-
Museo Storico Baita Monte Baldo di Lugagnano-
N.A.L. Negozi Associati di Lugagnano-
ANTS Onlus per l’Autismo di Lugagnano-
Gruppo Micologico e Ambientale di Lugagnano-
Gruppo Tempo Libero Anziani di Lugagnano-
FIDAS Verona Sezione di S.Giorgio in Salici-
Coro il Mio Paese di Sona-
La Montagna si Proietta in Collina di Sona-
Gruppo Alpini di Lugagnano-
Sona Verso il Mondo di Lugagnano-

SPORTIVE
A.C. Lugagnano-
A.S.D. G.S. Lugagnano-
A.S.D. Pallacanestro Lugagnano-
Associazione Ciclistica di Sona-
A.C.D. United Sona P.S.G. di Palazzolo-
Associazione Polisportiva S.Giorgio in Salici-
A.S.D. Danza Giocando di Lugagnano-
Gruppo Marciatori Lugagnano-
A.C.D. Sona Mazza di Sona-
Verona Rugby Seven a.s.d. di Lugagnano-
Volley Academy Not Stop di S.Giorgio in Salici-

Visto il verbale della riunione del 26/06/2017 della Commissione consultiva comunale per le
Associazioni iscritte all’Albo delle Libere Forme Associative - Prot. Gen. in arrivo 25571 del
01/08/2017 – dal quale si evince:

Deliberazione Giunta comunale n. 102 del 08-08-2017



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

la sospensione della domanda dell’Associazione Sona Verso il Mondo per quanto-
concerne il parametro della Progettualità per l’approfondimento dell’eventuale
esistenza di forme di contribuzione più appropriate
la sospensione della domanda dell’Associazione ANTS Onlus per l’autismo di-
Lugagnano per quanto concerne il parametro della Progettualità poichè è stata
identificata una forma di contribuzione più idonea nei fondi dell’Assessorato alle
Politiche Sociali
la presentazione, in ottemperanza a quanto previsto dal Regolamento del Forum-
delle Associazioni, del seguente Piano di assegnazione dei contributi 2017:
CONTRIBUTI PER FINALITA’ CULTURALI RICREATIVE E DI PROMOZIONE
SOCIALE
REALTA’ ASSOCIATIVA
La Torre di Palazzolo € 170,00-
ANTS Onlus per l’Autismo di Lugagnano € 100,00-
Gruppo Tempo Libero Anziani di Lugagnano € 300,00-
FIDAS Verona Sezione di S.Giorgio in Salici € 150,00-
Gruppo Alpini di Lugagnano € 300,00-
PROGETTUALITA’
La Torre di Palazzolo € 550,00-
Sezione Fanti di Lugagnano € 590,00-
(E)vento tra i Salici di S.Giorgio in Salici € 450,00-
Gruppo Alpini di S.Giorgio in Salici € 590,00-
Museo Storico Baita Monte Baldo di Lugagnano € 730,00-
Gruppo Tempo Libero Anziani di Lugagnano € 450,00-
FIDAS Verona Sezione di S.Giorgio in Salici € 500,00-
Coro il Mio Paese di Sona € 180,00-
La Montagna si Proietta in Collina di Sona € 350,00-
CONTRIBUTI PER FINALITA’ SPORTIVE
REALTA’ ASSOCIATIVA
A.S.D. Pallacanestro Lugagnano € 150,00-
Associazione Ciclistica di Sona € 150,00-
A.C.D. United Sona P.S.G. di Palazzolo € 150,00-
A.S.D. Danza Giocando di Lugagnano € 100,00-
A.C.D. Sona Mazza di Sona € 150,00-
Volley Academy Not Stop di S.Giorgio in Salici € 250,00-
PROGETTUALITA’
A.C. Lugagnano € 960,00-
A.S.D. G.S. Lugagnano € 250,00-
Associazione Ciclistica di Sona € 780,00-
A.C.D. United Sona P.S.G. di Palazzolo € 560,00-
Associazione Polisportiva S.Giorgio in Salici € 230,00-
A.S.D. Danza Giocando di Lugagnano € 810,00-
A.C.D. Sona Mazza di Sona € 680,00-
Verona Rugby Seven a.s.d. di Lugagnano € 680,00-

Esaminate le richieste di contributo;

Dato atto che:
la valutazione ed analisi della “realtà associativa” delle Associazioni, così come-
previsto dal Regolamento del Forum delle Associazioni, prescinde dalla valutazione
di aspetti economici, considerando invece, per l’anno 2017, la percentuale di

Deliberazione Giunta comunale n. 102 del 08-08-2017



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

partecipazione delle Associazioni agli incontri per loro stesse organizzati dal Forum
e dall’Amministrazione, e la messa a disposizione di attrezzature e/o mezzi;
il criterio di analisi della realtà associativa, previsto dall’Art. 6 del Regolamento del-
Forum delle Associazioni, relativamente alla percentuale del 75% di partecipazione
agli incontri per le Associazioni, è da intendersi quale soglia minima ed esclusiva
per la valutazione e la conseguente assegnazione della relativa quota di contributo
la “Progettualità” delle Associazioni, analizzata e valutata dalla Commissione-
Consultiva, è quella riconducibile a singoli “progetti” o “iniziative” ideate, organizzate
e realizzate dall’Associazione richiedente, non l’attività annuale complessiva
dell’Associazione stessa;

Preso atto della cessazione dell’attività dell’Associazione N.A.L. Negozi Associati Lugagnano;

Considerato che:
le Associazioni beneficiarie dei contributi proposti per l’anno 2017 dalla-
Commissione Consultiva Comunale risultano tutte essere in possesso dei requisiti
soggettivi e oggettivi fissati dal Regolamento per la concessione di contributi,
vantaggi economici e patrocini
l’attività svolta dalle stesse Associazioni e le iniziative e manifestazioni da loro-
organizzate – come illustrate nelle richieste di contributo – hanno natura integrativa
e sussidiaria rispetto alle finalità dell’Amministrazione comunale rispondendo
pienamente ai criteri generali previsti nella Deliberazione G.C. n. 18/2017 vale a dire
quelli previsti dall’Art. 6 punto 1 lett. a-j del Regolamento per la concessione di
contributi, vantaggi economici e patrocini;

Visti:
il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.-
lo Statuto comunale-
il Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e patrocini-
il Regolamento comunale del Forum delle Associazioni;-
il PEG 2017-

Visti gli stanziamenti dei Capp. 4470 e 6920 del Bilancio c.a.

Tutto ciò premesso e considerato;

Ritenuto quindi di procedere all’assegnazione dei contributi;

Considerata l’urgenza di procedere all’assegnazione e alla conseguente liquidazione dei
contributi;

Ritenuto quindi di proporre l’immediata esecutività della presente Deliberazione;

PROPONE

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento1)

Di approvare il Piano di assegnazione dei contributi 2017, presentato dalla Commissione2)
Consultiva Comunale delle Associazioni iscritte all’Albo delle Libere Forme Associative, ai

Deliberazione Giunta comunale n. 102 del 08-08-2017



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

sensi del Regolamento comunale del Forum delle Associazioni, riferito alle domande
pervenute e ammesse per l’anno 2017;

Di assegnare, ai sensi del Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi3)
economici e patrocini e del Regolamento comunale del Forum delle Associazioni, i seguenti
contributi per l’anno 2017 per finalità culturali, ricreative, di promozione sociale e sportive ai
Gruppi e Associazioni del territorio di seguito elencati, riferiti alla quota di Bilancio a
disposizione del Forum delle Associazioni:

CONTRIBUTI PER FINALITA’ CULTURALI RICREATIVE E DI PROMOZIONE
SOCIALE
REALTA’ ASSOCIATIVA
La Torre di Palazzolo € 170,00-
ANTS Onlus per l’Autismo di Lugagnano € 100,00-
Gruppo Tempo Libero Anziani di Lugagnano € 300,00-
FIDAS Verona Sezione di S.Giorgio in Salici € 150,00-
Gruppo Alpini di Lugagnano € 300,00-
PROGETTUALITA’
La Torre di Palazzolo € 550,00-
Sezione Fanti di Lugagnano € 590,00-
(E)vento tra i Salici di S.Giorgio in Salici € 450,00-
Gruppo Alpini di S.Giorgio in Salici € 590,00-
Museo Storico Baita Monte Baldo di Lugagnano € 730,00-
Gruppo Tempo Libero Anziani di Lugagnano € 450,00-
FIDAS Verona Sezione di S.Giorgio in Salici € 500,00-
Coro il Mio Paese di Sona € 180,00-
La Montagna si Proietta in Collina di Sona € 350,00-
CONTRIBUTI PER FINALITA’ SPORTIVE
REALTA’ ASSOCIATIVA
A.S.D. Pallacanestro Lugagnano € 150,00-
Associazione Ciclistica di Sona € 150,00-
A.C.D. United Sona P.S.G. di Palazzolo € 150,00-
A.S.D. Danza Giocando di Lugagnano € 100,00-
A.C.D. Sona Mazza di Sona € 150,00-
Volley Academy Not Stop di S.Giorgio in Salici € 250,00-
PROGETTUALITA’
A.C. Lugagnano € 960,00-
A.S.D. G.S. Lugagnano € 250,00-
Associazione Ciclistica di Sona € 780,00-
A.C.D. United Sona P.S.G. di Palazzolo € 560,00-
Associazione Polisportiva S.Giorgio in Salici € 230,00-
A.S.D. Danza Giocando di Lugagnano € 810,00-
A.C.D. Sona Mazza di Sona € 680,00-
Verona Rugby Seven a.s.d. di Lugagnano € 680,00-

Di dare atto che, ai sensi dell’Art. 12 c. 2 del Regolamento per la concessione di contributi,4)
vantaggi economici e patrocini e considerato quanto previsto dall’Art. 14 del Regolamento
comunale del Forum delle Associazioni, si provvederà alla liquidazione di un acconto fino al
60% del contributo assegnato dando atto che il saldo sarà liquidato entro 60 giorni dalla
presentazione della richiesta di liquidazione del saldo del contributo a fronte della
presentazione della relazione conclusiva sulle attività oggetto dell’Analisi della realtà

Deliberazione Giunta comunale n. 102 del 08-08-2017



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

associativa e della relazione e del rendiconto economico di cui all’Art. 12  c. 1 lett.  c. punto
“ca” del Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e patrocini;

Di dare atto infine di quanto previsto dall’Art. 7 c. 3 del Regolamento per la concessione di5)
contributi, vantaggi economici e patrocini sulla facoltà dell’Amministrazione di prendere in
considerazione domande presentate nelle more della pubblicazione dell’avviso o fuori dai
termini e dalle previsioni dell’avviso stesso, fatte salve le condizioni indicate nell’Art. 7 c. 3
stesso;

Di demandare ai Responsabili dei Settori Cultura e Servizi Demografici e Entrate,6)
rispettivamente, l’adozione dei provvedimenti conseguenti all’adozione della presente
Deliberazione;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 1347)
comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. considerata l’urgenza di procedere
all’assegnazione e alla conseguente liquidazione dei contributi.

Deliberazione Giunta comunale n. 102 del 08-08-2017



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

SONA, 04-08-017 P. IL RESPONSABILE DEL SETTORE T.A.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE

F.to BALDO ENNIO

F.to TESSARO RAFFAELLA

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, n. 267

Firma apposta digitalmente sul documento originale
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

SONA, 03-08-017

________________________________________________________________________________________________

Deliberazione Giunta comunale n. 102 del 08-08-2017

Firma apposta digitalmente sul documento originale
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO

________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: FAVOREVOLE

Proposta di delibera della GIUNTA COMUNALE n. 112 del 03-08-17 ad oggetto:

CONTRIBUTI PER FINALITA' CULTURALI, RICREATIVE DI PROMOZIONE SOCIALE  E
SPORTIVI ANNO 2017. APPROVAZIONE PIANO DI ASSEGNAZIONE DELLA COMMISSIONE
CONSULTIVA COMUNALE PER LE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALLALBO DELLE LIBERE FORME
ASSOCIATIVE. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI.-



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

Documento firmato digitalmente
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

IL PRESIDENTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

MAZZI GIANLUIGI

Deliberazione Giunta comunale n. 102 del 08-08-2017

PERUZZI GIOVANNI
IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Documento firmato digitalmente
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.


